DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

Processo nº 2020/16120
PE nº 004/2021

ANÁLISE TÉCNICA DAS AMOSTRAS

Após análise técnica das amostras da empresa arrematante NICKVALLE COMERCIO DE
PAPEIS EIRELI - Lotes I e II, pela unidade requisitante - DCMP, passo a informar:

Análise das amostras: Após análise das amostras, conforme anexo, informo que os itens atendem
à especificação do TJ/AL.

Ante  ao  exposto,  entendemos  que  a  empresa,  NICKVALLE  COMERCIO  DE  PAPEIS
EIRELI, lotes I e II, atendeu às exigências do Edital, nos termos acima aduzidos, portanto, poderá
ser declarada vencedora.

Maceió, 05 de maio de 2021.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADA
Joceline Costa Duarte Damasceno

Pregoeira

Tribunal de Justiça
Departamento Central de Material e Patrimônio

Avenida Juca Sampaio, 1049, Barro Duro, Maceió, AL
57040-600 - Fone: (82) 4009-3525 (Patrimônio) 4009-3689(Direção)

Em 04 de Maio de 2021.

Assunto: PARECER AMOSTRA PROC 2020-16120

                    Segue em anexo.

Atenciosamente,

Expedito Quintela da Silva

Departamento Central de Material, Patrimônio e Serviços Gerais

Processo: 2020/16120
Assunto: Análise amostra

PARECER

Foram recebidas, nesta data, da empresa Nickvalle Comercio de

papeis Ltda., CNPJ 22.366.329/0001-03 as amostras abaixo especificadas, para

análise conforme preconizado no edital do pregão eletrônico N° ____:

✓ 01 (um) Pct com 4 rolos de papel higiênico folha dupla;

✓ 01 (um) caixa com 8 rolos de papel higiênico 300m;

Papel higiênico 30m

Foi apresentado o papel higiênico da marca Delicate, o qual atendeu

as especificações constantes do edital.

Figura 1 – larg 10 cm

Figura 2 – folha dupla

Papel higiênico 300m

Foi apresentado o papel higiênico com rolos de 300m da marca NC,

o qual  atendeu ao especificado no edital.

Fig. 3 - Papel 300m - especificações

Fig. 4 - Largura – 10cm

Considerando a análise realizada, aprovamos as amostras apresentadas

pela empresa Nickvalle Comercio de papeis Ltda.

Maceió/AL, 30 de abril de 2021

 EXPEDITO
QUINTELA
DA
SILVA:5011
4

Assinado de
forma digital por
EXPEDITO
QUINTELA DA
SILVA:50114
Dados: 2021.05.04
12:10:27 -03'00'